
HH Ministerstvo kultury České republiky
W J  ?il|dy2urSto,S139 f /7 /1  / / T T -

160 41 Praha 6 /  / 1 / L J  ¿ 7  V  ^  __________________ e-mail: minkult@mkcr.cz

Národní pam átkový ústav
úst řední  p r acov i š t ě  

Valdštejnské nam. 3 /162, Praha 1

Římskokatolická farnost Došlo 2 6 '11* 2003
Děkapský úřad
Koníenského nám. 125 V V j
543 01 Semily Cj........... ........................... «p;.........

Přílohy: Odd:... (jr?..,----------------------- ---------

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k č . j .  13495/2001 Ščobáková 14.11.2003

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury prohlašuje podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů^ sochu sv. Jana Nepomuckého na pozemku pare. č. 413, 
k. ú. Semily, obec Semily, okr. Semily, Liberecký kraj, za kulturní památku. Socha 
se nachází u JV stěny presbytáře kostela sv. Jana Křtitele v Semilech.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal Státní památkový ústav 
v Pardubicích (od 1. 1. 2003 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Pardubicích), Zámek 4, 531 16 Pardubice, řízení o prohlášení sochy sv. Jana Nepomuckého, 
na pozemku pare. č. 413, k. ú. Semily, obec Semily, okr. Semily, Liberecký kraj, za kulturní 
památku.

K tomuto návrhu se vyjádřil vlastník věci, Římskokatolická farnost, Děkanský úřad 
v Semilech, který uvedl ve stanovisku ze dne 17. 4. 2001 č. j. 12/201, že s prohlášením sochy 
sv. Jana Nepomuckého v Semilech za kulturní památku souhlasí.

Ke zmíněnému návrhu připojil své vyjádření i Krajský úřad Libereckého kraje z jehož 
písemného stanoviska ze dne 19. 4. 2001 č. j. KSCR 64/2001 vyplývá, že s prohlášením výše 
uvedené sochy za kulturní památku souhlasí. S tímto stanoviskem je shodné i vyjádření 
Okresního úřadu v Semily ze dne 28. 3. 2001 č. j. RRR/OK/275/Ol.

Sochaje umístěna na kamenném hranolovém podstavci s nízkým soklem a opěráky na 
nárožích. Na čelní stěně podstavce je v obdélném vpadlém poli textová deska. Světec 
v tradičním ikonografickém pojetí; je oděn v almuci, rochetu, kleriku, na hlavě biret. Oděv 
bohatě zřasený, pravá noha v kontrapostu, levá nakročena. V náručí přidržuje kříž s korpusem 
Krista. Kolem hlavy sv. Jana Nepomuckého svatozář s hvězdami. Materiál pískovec, výška 
3,5 m.

Hodnotná klasicistní skulptura z konce 19. století pochází z dílny Antonína Suchardy 
v Nové Páce. Významně dotváří historické prostředí kostela sv. Jana Křtitele v Semilech, 
který je kulturní památkou. Socha sv. Jana Nepomuckého na pozemku pare. č. 413,

%

mailto:minkult@mkcr.cz


k. ú. Semily, obec Semily, okr. Semily, Liberecký kraj. Splňuje hodnotící kritéria, stanovená 
pro kulturní památky ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb.). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

I /  •
/  lil A lirr,

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/  v 5

f;r P  "\j;2 h i
\  V- /v w  ■'N^^-34-

Příloha
1 x kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky 
1 x Příručka vlastníka kulturní památky

V opise
¿Marodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem
Krajský úřad Libereckého kraje
Městský úřad Semily -  úsek státní památkové péče
vlastní

*



Tato kopie snímku katastrální mapy se váže k rozhodnutí Ministerstva kultury ze dne 
14. 11. 2003 č.j. 13495/2001

- \  'V  /  /  *  /  539 t 365
%) j \  i x  . Ia> =A \  / / v ,  \  fe-J r^<T /  / /  3bi X.

• z' / V í30 / ^ / 6 s  /CV - X / \  a > * \^

*


